

SUPRA

Rapport du Commissaire aux Comptes sur l'information financière semestrielle 2009

Semestre clos le 30 juin 2009

20 AVENUE DE LA PAIX - BP 60003 - 67080 STRASBOURG CEDEX
TEL : +33 (0)3 88 15 45 50 - FAX : +33 (0)3 88 37 00 39 - www.mazars.fr

MAZARS
SOCIÉTÉ ANONYME D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
CAPITAL DE 400 000 EUROS - RCS STRASBOURG B 348 600 990 - SIRET 348 600 990 000 17 - APE 6920Z
TVA INTRACOMMUNAUTAIRE : FR 04 348 600 990

SUPRA

28 Rue du Général Leclerc - 67210 OBERNAI
Société anonyme au capital de 1 659 222 €
RCS Saverne n° B 675 880 710

Rapport du Commissaire aux Comptes sur l'information financière semestrielle 2009

Semestre clos le 30 juin 2009

SUPRA

Période du
1^{er} janvier 2009 au
30 juin 2009

Rapport du Commissaire aux Comptes sur l'information financière semestrielle 2009

Aux actionnaires

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels de la société SUPRA, relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2009, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels ont été établis sous la responsabilité de votre Conseil d'administration dans un contexte de forte volatilité des marchés, de crise économique et financière, qui prévalait déjà à la clôture précédente, et caractérisé par des perspectives économiques difficiles à appréhender. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1 Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.

Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause, au regard des règles et principes comptables français, la régularité et la sincérité des comptes semestriels et l'image fidèle qu'ils donnent du patrimoine et de la situation financière à la fin du semestre ainsi que du résultat du semestre écoulé.

SUPRA

*Période du
1^{er} janvier 2009 au
30 juin 2009*

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note A « *Faits caractéristiques* » de l'annexe qui expose les raisons pour lesquelles la société n'a pas présenté des comptes consolidés au 30 juin 2009.

2 Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels.

Fait à Strasbourg, le 31 août 2009

Le commissaire aux comptes

Mazars :



Valentin WITTMANN

Désignation de l'entreprise : SUPRA S.A.

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois *

Adresse de l'entreprise 28 rue du Général Leclerc, 67216 Obernai

Durée de l'exercice précédent *

Numéro SIRET * 67588071000032

Néant *

				Exercice N clos le, 30/06/2009		N-1 31/12/2008		
				Net 3		Net 4		
		Brut 1		Amortissements, provisions 2				
Capital souscrit non appelé (I)		AA						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB		AC				
	Frais de développement *	CX		CQ				
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	2 302 445	AG	1 219 799	1 082 646	183 139	
	Fonds commercial (1)	AH		AI				
	Autres immobilisations incorporelles	AJ		AK				
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL		AM				
	Terrains	AN	377 882	AO	152 322	225 559	225 559	
	Constructions	AP	9 970 552	AQ	7 391 044	2 579 508	2 602 178	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	12 516 165	AS	9 622 648	2 893 517	3 038 212	
	Autres immobilisations corporelles	AT	1 687 929	AU	1 516 313	171 615	182 865	
	Immobilisations en cours	AV	171 633	AW		171 633	916 557	
	Avances et acomptes	AX		AY				
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS		CT				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Autres participations	CU	1 597 031	CV		1 597 031	1 597 031
Créances rattachées à des participations		BB	256 796	BC		256 796		
Autres titres immobilisés		BD	15 250	BE		15 250	15 250	
Prêts		BF	245 073	BG		245 073	245 073	
Autres immobilisations financières *		BH	286 340	BI	59 760	226 580	226 380	
TOTAL (II)		BJ	29 427 095	BK	19 961 887	9 465 208	9 232 244	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	4 187 164	BM	134 810	4 052 354	3 905 399
		En cours de production de biens	BN	1 748 562	BO	39 473	1 709 089	1 683 961
		En cours de production de services	BP		BQ			
	CRÉANCES	Produits intermédiaires et finis	BR	6 780 344	BS	94 742	6 685 602	2 208 488
		Marchandises	BT	6 251 459	BU	262 631	5 988 828	4 772 036
		Avances et acomptes versés sur commandes	BV	540 797	BW		540 797	389 406
		Clients et comptes rattachés (3) *	BX	13 901 349	BY	1 336 859	12 564 490	21 053 468
	DIVERS	Autres créances (3)	BZ	2 010 643	CA		2 010 643	3 216 476
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB		CC			
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	785 066	CE		785 066	20 674
Disponibilités		CF	413 948	CG		413 948	3 613 202	
Comptes de Régularisation	Charges constatées d'avance (3) *	CH	346 400	CI		346 400	181 490	
	TOTAL (III)	CJ	36 965 732	CK	1 868 515	35 097 216	41 044 600	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW						
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM						
Ecarts de conversion actif *		CN	3 502			3 502	20 232	
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	66 396 329	IA	21 830 402	44 565 926	50 297 076	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		21 343	(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	CP	(3) Part à plus d'un an :	CR		
Clause de réserve de propriété : *	Immobilisations :		Stocks :		Créances :			

1er EXEMPLAIRE DESTINÉ A L'ADMINISTRATION

1er EXEMPLAIRE DESTINÉ A L'ADMINISTRATION

Désignation de l'entreprise		SUPRA S.A.		Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N		Exercice N-1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1) * (Dont versé : 1 659 222)	DA	1 659 222	1 659 222	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	2 437 638	2 437 638	
	Écarts de réévaluation (2) * (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK)	DC			
	Réserve légale (3)	DD	165 922	165 922	
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> B1)	DF			
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ)	DG	8 776 442	8 776 442	
	Report à nouveau	DH	12 580 033	11 457 147	
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	(2 419 058)	1 122 886	
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK	762 238	891 649	
	TOTAL (I)	DL	23 962 437	26 510 905	
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
Avances conditionnées		DN	279 676	314 039	
TOTAL (II)		DO	279 676	314 039	
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	1 819 763	1 510 825	
	Provisions pour charges	DQ	1 243 428	1 243 428	
	TOTAL (III)	DR	3 063 191	2 754 253	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	508 572	515 129	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI)	DV			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	9 835 140	12 125 114	
	Dettes fiscales et sociales	DY	4 452 225	4 888 530	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	126 646	211 933	
	Autres dettes	EA	2 336 384	2 977 174	
Compte régul.	EB				
	TOTAL (IV)	EC	17 258 967	20 717 879	
	Écarts de conversion passif * (V)	ED	1 655		
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	44 565 926	50 297 076	
RENOIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC			
		ID			
		IE			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG		21 031 918		
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	120 935	41		

		Exercice N						Exercice (N-1)	
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	FA	(2 358 888)	FB	169 074	FC	(2 189 814)	16 249 895	
	Production vendue	{ biens * services *	FD	24 248 997	FE	1 302 239	FF	25 551 236	47 093 291
			FG	574 056	FH	9 687	FI	583 743	2 578 437
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	22 464 166	FK	1 481 000	FL	23 945 165	65 921 623	
	Production stockée *				FM	4 446 700	(1 288 261)		
	Production immobilisée *				FN	25 378	127 624		
	Subventions d'exploitation				FO		2 200		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges * (9)				FP	1 052 151	969 673		
	Autres produits (1) (11)				FQ	102 894	273 163		
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	29 572 288	66 006 021
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane) *				FS	5 497 905	12 128 052		
	Variation de stock (marchandises) *				FT	(1 238 719)	(1 508 462)		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane) *				FU	8 089 358	14 562 209		
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements) *				FV	(107 766)	771 224		
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis) *				FW	8 294 314	18 549 855		
	Impôts, taxes et versements assimilés *				FX	730 854	1 565 271		
	Salaires et traitements *				FY	6 377 357	11 283 633		
	Charges sociales (10)				FZ	2 557 212	4 745 178		
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	- dotations aux amortissements *		GA	775 856	1 353 807		
			- dotations aux provisions		GB				
		Sur actif circulant : dotations aux provisions *		GC	723 235	865 897			
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		GD	437 542	492 352				
	Autres charges (12)		GE	40 581	125 091				
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	32 177 728	64 934 104	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	(2 605 440)	1 071 917	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée *		(III)		GH				
	Perte supportée ou bénéfice transféré *		(IV)		GI				
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)				GJ				
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				GK	61	57		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)				GL	39 216	87 981		
	Reprises sur provisions et transferts de charges				GM		741 560		
	Différences positives de change				GN	48 404	319 611		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				GO	16 291	35 980		
Total des produits financiers (V)						GP	103 972	1 185 190	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions *				GQ	(16 730)	432 192		
	Intérêts et charges assimilées (6)				GR	35 109	240 619		
	Différences négatives de change				GS	24 283	341 988		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				GT				
Total des charges financières (VI)						GU	42 662	1 014 799	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	61 310	170 390	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	(2 544 130)	1 242 308	

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise SUPRA S.A.

Néant *

1er EXEMPLAIRE DESTINÉ À L'ADMINISTRATION

		Exercice N		Exercice N - 1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA			
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB			1 800
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	157 195		218 164
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	157 195		219 964
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	1 974		1 615
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	473		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	29 676		184 523
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	32 123		186 138
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	125 073		33 826
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ			
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK			153 247
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	29 833 456		67 411 175
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	32 252 514		66 288 289
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	(2 419 058)		1 122 886
RENVOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO			
	(2) Dont	produits de locations immobilières	HY		
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG		
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *	HP		
		- Crédit-bail immobilier	HQ		
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH			
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ			
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK			
	(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX			
	(9) Dont transferts de charges	A1			43 572
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2			
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3			
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4			
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9					
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :			Exercice N		
		Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels		
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :			Exercice N		
		Charges antérieures	Produits antérieurs		

SUPRA

Société Anonyme au capital de 1 659 221.56 euros
Siège social : 28, rue du Général Leclerc, 67210 OBERNAI
R. C. : Saverne B 675 880 710
SIRET : 675 880 710 000 32

ANNEXE DES COMPTES

au 30 juin 2009

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30.06.09 dont le total s'établit à 44 565 926 €. Le compte de résultat dégage une perte de 2 419 058 €.

L'arrêté a une durée de six mois et recouvre la période du 01.01.2009 au 30.06.09.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes.

Ces comptes ont été arrêtés par le Conseil d'administration du 31 août 2009.

A. Faits caractéristiques

Le chiffre d'affaires du premier semestre 2009 s'établit à 23 945 K€, en recul de 4.8% par rapport au premier semestre 2008.

Après un premier trimestre en nette progression, le chiffre d'affaires du deuxième trimestre est en recul conséquence de:

- La mévente des appareils de climatisation compte tenu de conditions climatiques défavorables ;
- L'impact de la LME (Loi de Modernisation de l'Economie) qui a modifié sensiblement les comportements des acteurs économiques ;
- L'attentisme du marché de la cheminée haut de gamme dans le cadre d'un contexte économique dégradé.

Le portefeuille de commandes à fin juin 2009 est en forte hausse par rapport à fin juin 2008, conséquence d'un bon accueil des nouveaux produits, des pré-saisons à livrer, qui laisse augurer d'un bon second semestre.

Une avance en compte courant a été consentie à Biomee pour 250 000 €.

Supra ne présente pas de comptes consolidés à fin juin 2009, l'impact des filiales en terme de chiffres d'affaires n'étant pas significatif. (CA conso estimé a fin juin 24 362 K€.)

Il en est de même pour le résultat d'exploitation.

Aucun évènement post-clôture n'est à signaler.

B. Principes, règles et méthodes comptables appliqués

1. Modes et méthodes d'évaluation appliqués aux états financiers

Les états de synthèse de notre société pour l'année 2009 ont été établis conformément aux dispositions du code de Commerce, du décret n°67.236 du 23 mars 1967, à l'arrêté du 22 juin 1999 portant homologation du règlement n°99-02 du Comité de réglementation comptable et du règlement n°2000-06 concernant les nouvelles règles d'évaluation des passifs.

Les conventions générales ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes avec comme hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Plus particulièrement, les modes et méthodes d'évaluation ci-après décrits ont été retenus pour les divers postes des comptes.

1.1. Immobilisations incorporelles

Ce poste comprend :

- un droit au bail,
- des brevets totalement amortis,
- plusieurs logiciels informatiques amortis sur 12 mois lorsqu'il s'agit de logiciels de bureautique et entre 3 à 10 ans pour les logiciels de gestion.

1.2. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires). Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire. L'excédent constitué par l'amortissement dégressif est, le cas échéant, constaté en amortissement dérogatoire.

Catégorie d'immobilisations	Durée d'amortissement	Application de la Réglementation sur les actifs
- constructions		
• structure du bâtiment		40 ans
• autres composants		10 à 20 ans
- agencements et aménagements des constructions	5 à 10 ans	10 à 20 ans
- matériel et outillage industriels	3 à 8 ans	5 à 10 ans
- matériel de transport	4 à 5 ans	
- agencements, aménagements, inst. divers	5 à 10 ans	
- matériel et mobilier de bureau et informatique	4 à 8 ans	

1.3. Stocks

Les stocks de produits fabriqués et produits en cours de fabrication ont été évalués au coût de production. Les matières premières et le stock de marchandises ont été évalués au coût d'achat moyen pondéré. Les matières premières, produits finis et marchandises sont dépréciés pour tenir compte de la rotation lente, de l'obsolescence et de la valeur nette de réalisation. Une dépréciation est calculée pour les stocks ne figurant

plus au tarif de l'année à venir, ainsi que pour des articles dont les quantités peuvent excéder au minimum un an de consommation.

1.4. Créances et dettes

1.4.1. Provisions pour dépréciations des créances douteuses.

La méthode appliquée concernant les contentieux au 30 juin 2009 est la suivante : provisionnement à 100%, sauf cas identifié avec un risque de non recouvrement partiel qui sera provisionné à due concurrence du risque.

1.4.2. Provisions pour dépréciations des créances échues.

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. En cas de risque de non recouvrement identifié sur les créances, une provision pour dépréciation est constituée selon les méthodes suivantes :

○ **Pour la France :**

- Factures échues de 1 à 90 jours / date de clôture : 25% du total de l'encours HT
- Factures échues à plus de 90 jours / date de clôture : 50% du total de l'encours HT
- Les centrales d'achats ne sont pas provisionnées

○ **Pour l'export :**

- Allemagne
 1. Factures échues de 1 à 90 jours / date de clôture : pas de provision
 2. Factures échues à plus de 90 jours / date de clôture :
 - 2.1. Créances couvertes par une assurance crédit « dénommée » : provision à hauteur de 10 % de l'encours total
 - 2.2. Créances couvertes par une assurance crédit « non dénommée » : provision à hauteur de 35% de l'encours total.
 - 2.3. Clients non couverts dont l'échéance est dépassée depuis plus de 3 mois : provision de 50 % de l'encours total.
 - 2.4. Créances non couvertes dont l'échéance est dépassée depuis plus de 6 mois : provision de 100 % de l'encours total.
- Reste du Monde
 1. Factures échues de 1 à 90 jours / date de clôture : pas de provision
 2. Factures échues à plus de 90 jours / date de clôture :
 - 2.1. Créances couvertes par une assurance crédit « dénommée » : provision à hauteur de 10 % de l'encours total
 - 2.2. Clients non couverts dont l'échéance est dépassée depuis plus de 3 mois : provision de 50 % de l'encours total..
 - 2.3. Créances non couvertes dont l'échéance est dépassée depuis plus de 6 mois : provision de 100 % de l'encours total.

1.4.3 Autres dettes d'exploitation

Les autres dettes d'exploitation sont constatées pour leur valeur nominale. La revue de nos méthodes d'évaluation, et l'analyse complémentaire des risques nous a conduit en 2007 à constater une charge complémentaire de 722 258 € avant impôt.

Au 30 juin 2009 l'analyse du risque a conduit à un solde de 546 414 €.

1.5. Disponibilités

Les mouvements affectant les comptes bancaires sont enregistrés en date d'opération. Le poste disponibilités intègre des valeurs à l'encaissement pour un montant de 60 617.52 €.

2. Présentation des informations chiffrées

Toutes les valeurs indiquées dans les différents tableaux et rubriques ci-après sont exprimées en Euros.

C. Informations relatives au bilan

TABLEAU DE MOUVEMENTS D'IMMOBILISATIONS BRUTES

	Bilan Ouverture	Acquisitions	Cessions Transfert	Bilan au 30 juin 2009
Autres immobilisations incorporelles	1 229 113	1 073 332		2 302 445
Avances et acomptes sur immobilisations incorpor.	0			0
Total 1	1 229 113	1 073 332		2 302 445
Terrains	377 882			377 882
Constructions sur sol propre	4 860 342			4 860 342
Installations générales & aménagement constructions	5 073 664	168 439		5 242 103
Installations techniques matériels et outillages	12 303 364	213 456	132 551	12 384 269
Matériel de transport	118 761	30 272		149 033
Matériel de bureau	1 422 437	13 611	22 174	1 413 874
Emballages récupérables & divers	125 024			125 024
Immobilisations en cours	916 557	459 563	1 204 487	171 633
Total 2	25 198 031	885 341	1 359 212	24 724 160
Autres participations	1 597 031			1 597 031
Créances rattachées à des participations	0	256 796		256 796
Autres titres immobilisés	15 250			15 250
Prêts & autres immobilisations financières	531 213	2 000	1 800	531 413
Total 3	2 143 494	258 796	1 800	2 400 490
Total général	28 570 638	2 217 469	1 361 012	29 427 095

TABLEAU DE MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS

	Solde Ouverture	Dotations Linéaires	amortissements dégressifs	Diminutions	Total Au 30 juin 2009
Immobilisations incorporelles	1 045 974	173 825			1 219 799
Total immo. incorporelles	1 045 974	173 825			1 219 799
Terrains	152 322				152 322
Constructions sur sol propre	4 421 649	42 388			4 464 037
Agencements installations	2 853 604	170 650			3 024 254
Matériel & outillage	9 321 722	340 263		132 551	9 529 434
Matériel de transport	114 723	2 239			116 962
Matériel de bureau & inform.	1 243 610	48 382		21 697	1 270 295
Emballages récupérables divers	125 024				125 024
Total immobilis. corporelles	18 232 654	603 922		154 248	18 682 328
TOTAL GENERAL	19 278 628	777 747		154 248	19 902 127

La dotation est comptabilisée dans les postes suivants :

681111 Immobilisations incorporelles

681122 Terrains

681123 Constructions sur sol propre

681123 Agencements installations

681125 Matériel & outillage

681128 Matériel de transport

681128 Matériel de bureau & inform.

TABLEAU DES STOCKS

	Brut	Provision	Net
Matières Premières	4 187 164	134 810	4 052 354
Matières Divers	0	0	0
En-Cours	1 748 562	39 473	1 709 089
Produits Finis	6 780 344	94 742	6 685 602
Produits Négoce	6 251 459	262 631	5 988 828
TOTAL	18 967 529	531 656	18 435 873

ETAT DES PROVISIONS

Nature des provisions	Montant début exercice	Augmentations	Reprise des provisions non utilisées	Reprises des provisions utilisées	Montant au 30 juin 2009
Amortissements dérogatoires	891 649	27 785	157 195		762 238
Total provisions réglementées	891 649	27 785	157 195		762 238
Provisions pour litiges	465 803	437 542		111 874	791 471
Provisions pour garanties données aux clients	1 024 790				1 024 790
Provision perte de change	20 232	3 502	20 232		3 502
Provision pour pour retraites	1 164 874				1 164 874
Provisions pour retraites et médailles du travail	78 554				78 554
Provisions charges exceptionnelles					
Total provisions pour risques et charges	2 754 253	441 044	20 232	111 874	3 063 191
Provision pour dépréciation s/immob. financières	59 760				59 760
Provision pour dépréciation s/stocks et en-cours	604 460	531 656	604 460		531 656
Provision pour dépréciation s/cptes clients	1 283 461	191 579	117 705	20 476	1 336 859
Prov. pour dépréciation des débiteurs divers					
Total provisions pour dépréciation	1 947 681	723 235	722 165	20 476	1 928 275
TOTAL GENERAL	5 593 583	1 192 064	899 592	132 350	5 753 705

Nature des provisions	Augmentations	Diminutions
dont dotations et reprises d'exploitation	1 160 777	854 515
financières	3 502	20 232
exceptionnelles	27 785	157 195
Total	1 192 064	1 031 942

PROVISION POUR INDEMNITES DE FIN DE CARRIERE

L'engagement de la société en matière d'indemnités de fin de carrière est évalué en fin d'année. L'évaluation faite par un actuaire est basée sur la méthode prospective, conformément aux normes IFRS.
Cet engagement est intégralement couvert par une provision. Au 30 juin 2009 aucune actualisation n'a été effectuée, le montant de la provision s'élève à 1 164 874 €.

PROVISION POUR MEDAILLES DU TRAVAIL

Il en est de même concernant l'engagement de la société en matière de médailles du travail. L'évaluation est faite par un actuaire, basée sur la méthode prospective, conformément aux normes IFRS.
Cet engagement est lui aussi intégralement couvert par une provision. Au 30 juin 2009 aucune actualisation n'a été effectuée, le montant de la provision s'élève à 78 554 €.

PROVISION POUR GARANTIE

La provision pour garantie est évaluée compte tenu des pièces fournies gratuitement et des prestations de main-d'œuvre non facturées occasionnées lors de la réparation sous garantie d'appareils défectueux.
Cette provision a été évaluée conformément à la durée contractuelle de la garantie ou d'usages si elle est supérieure.

AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les provisions pour autres risques et charges sont relatives aux éléments suivants

	30 juin 2009	31 décembre 2008
Provision pour litiges	791 471	465 803
Provision pour garantie	1 024 790	1 024 790
Provision pour retraite	1 164 874	1 164 874
Provision médailles du travail	78 554	78 554
Provision perte de change	3 502	20 232
Provision pour charges exceptionnelles	0	0
TOTAL	3 063 191	2 754 253

Tous les litiges en cours ont été provisionnés. Il n'y a pas lieu de constater d'autres passifs éventuels.

ETAT DES CREANCES AU 30 juin 2009

	Montant Brut	à 1 an au plus	à + d'un an
Créances rattachées à des participations	256 796	256 796	
Prêts	245 073	245 073	
Autres immobilisations financières	286 340	286 340	
Avances et acomptes			
Clients douteux ou litigieux	1 238 752	1 238 752	
Autres créances clients	12 662 597	12 662 597	
Personnel et comptes rattachés	70 844	70 844	
Sécurité sociale et autres	2 779	2 779	
Impôt sur les bénéfices	169 938	169 938	
Taxe sur la valeur ajoutée	1 398 165	1 398 165	
Autres impôts et taxes	91 572	91 572	
Divers	157 674	157 674	
Débiteurs divers	660 469	660 469	
Charges constatées d'avance	346 400	346 400	
TOTAUX	17 587 399	17 587 399	

Au 30 juin 2009, le portefeuille des sicavs en banque était le suivant :

BANQUE	QUANTITES	SICAVS	VALEUR
CHOLET	6	Cédé Monétaire	20 674.10
LCL	7	Monétaire LARG.	<u>764 392.09</u>
		TOTAL	<u>785 066.19</u>

Détail des charges constatées d'avance:	
Etudes/ Documentation	5 576
Maintenances & Entretien	131 893
Locations	54 595
Divers	1 722
Publi promo	14 865
Assurances	33 105
Eco taxe & taxes diverses	32 898
Téléphone	14 468
Comité d'Entreprise	24 660
Formation	32 618
Total	346 400

ETAT DES ECHEANCES DES DETTES

	Montant Brut	à 1 an au plus	+1 an < 5 ans	> 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
à 2 ans maximum à l'origine	376 303	163 814	212 488	
à plus de 2 ans à l'origine	132 269	132 269		
Avances conditionnées	279 676	279 676		
Avances et acomptes reçus				
Fournisseurs et comptes rattachés	9 835 140	9 835 140		
Personnel et comptes rattachés	1 507 530	1 507 530		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 569 674	1 569 674		
Taxe sur la valeur ajoutée	997 394	997 394		
Autres impôts et taxes et assimilés	377 626	377 626		
Impôt sur les bénéfices				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	126 646	126 646		
Groupe et associés				
Autres dettes	2 336 384	2 336 384		
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	17 538 643	17 326 153	212 488	

Charges à payer rattachées aux postes de dettes:

	Total
Emprunts et dettes établissements de crédits	11 333
Dettes rattachées aux comptes fournisseurs	3 456 210
R.R.R. & avoirs à établir	2 265 799
Personnel	1 501 089
Organismes sociaux	621 297
Etat	377 626
Total	8 233 354

Le montant des emprunts remboursés en cours d'exercice s'élève à 79 910.96 €.

Le solde du capital restant à rembourser de 376 303.47 € se répartit de la manière suivante en fonction des investissements financés à l'origine :

- investissements d'équipements industriels : 376 303.47 €

D. Informations relatives aux postes du compte de résultat

1. Ventilation du chiffre d'affaires :

1.0. Répartition par marché géographique

	<i>K Euros</i>
- Chiffre d'affaires France	22 464
- Chiffre d'affaires Exportation	1 481
TOTAL	23 945

1.1. Répartition par activité :

Secteur d'activité	<i>K Euros</i>
- Négoce	7 039
- Production vendue	16 408
- Services	498
TOTAL	23 945

Le montant des transferts de charges de formation au 30 juin 2009 est de 136 783.98 €. Il s'agit des refacturation à l'ADEFIM 67/OPCAIM des frais lorsque les formations ont effectuées.

2. Détail des produits et charges exceptionnels :

DETAIL DES PRODUITS & CHARGES EXCEPTIONNELS

	Charges exceptionnelles
Amortissements dérogatoires	29 676
Coût sur opération en capital	473
Coût sur opération de gestion	1 974
Total Charges exceptionnelles	32 123
	Produits exceptionnels
Reprise de provisions	
Reprises amortissements dérogatoires	157 195
Produits exceptionnels sur opérations en capital	
Total Produits exceptionnels	157 195
Résultat exceptionnel	125 073

3. Rémunération des dirigeants

« La rémunération des organes de direction n'est pas fournie car cela conduirait à donner une rémunération individuelle. Eléments non fournis (décret n°94-663 du 02/08/94) ».

4. Impôt sur les sociétés

4.1. Incidence des dispositions fiscales sur le résultat de l'exercice

Le résultat de l'exercice au 30 juin 2009 est affecté par des dispositions fiscales se chiffrant à (129 410 €) au 30 juin 2009 relatifs aux mouvements de la provision pour amortissements dérogatoires.

4.2. Ventilation de la charge d'impôt

Il n'y a pas de charge d'impôt au 30 juin 2009.

(En milliers d'euros)

Rubriques	Résultat avant impôt	Impôt Société	Résultat net après impôt
Résultat Courant	(2 544)	0	(2 544)
Résultat exceptionnel (et participation)	125	0	125
Résultat comptable	(2 419)	0	(2 419)

4.3. Allègement de la dette future d'impôt.

(En milliers d'euros) *Montant en base*

- Contribution Organic	37
TOTAL allègements	37
Situation fiscale différée nette 37 x 33,33%	12

(En milliers d'euros) *Montant en base*

- Indemnités de fin de carrières	1 165
- - Base IDA S/ IFC	(103)
TOTAL allègements	1 062
Situation fiscale différée nette 1 062 x 33,33%	354

E. Autres informations

1. Effectif moyen

Catégorie	Effectif salariés
Cadres & VRP	49
Etam	111
Ouvriers	193
Total	352
Intérimaires	73
Total	426

2. Composition du capital

	Nombre d'actions	Capital en €
Capital en début d'exercice	1 088 378	1 659 221,46
Capital en fin d'exercice	1 088 378	1 659 221,46

Le capital social a fait l'objet d'une conversion globale au 31.12.2001.

- **Droit de vote double :**

L'Assemblée Générale du 13.12.1985 a décidé d'attribuer un droit de vote double de celui conféré aux autres actions à toutes les actions entièrement libérées pour lesquelles il sera justifié d'une inscription nominative depuis quatre ans au moins au nom d'un même actionnaire.

- **Stock options :**

Conformément à l'autorisation donnée par l'Assemblée Générale Mixte du 20 juin 1997, le Conseil d'Administration du 24 octobre 1997, le Directoire du 13 décembre 1999 et le Directoire du 12 février 2001 ont consenti 100 307 options de souscription d'actions à quelques cadres de l'entreprise.

- 65 000 options qui auraient pu être levées à partir du 24 octobre 2002 au prix de 6,9211 € l'action sont aujourd'hui caduques.
- Une nouvelle autorisation a été donnée par l'Assemblée Générale Mixte du 30 juin 2003 portant sur un nombre total d'options ne pouvant pas donner droit à plus de 80 000 actions, attribuées à hauteur de 65 000 options de souscription d'actions à la date du 31 décembre 2005 selon une décision du Directoire du 11 février 2004.
- 15 000 options portant sur la souscription de 15 000 actions nouvelles ont été exercées le 22 février 2006 au prix unitaire de 6,256508 € représentant une augmentation du capital social d'un montant de 22 867,35 €.

Le capital social se trouva ainsi porté le 31 mars 2006 de 1 529 171,88 € à 1 552 039,23 € divisé en 1 018 071 actions.

- 58 307 options portant sur la souscription de 58 307 actions nouvelles ont été exercées le 8 mai 2006 au prix unitaire de 5,2884 € pour 8 307 d'entre elles et au prix unitaire de 6,60 € pour 50 000 d'entre elles, représentant une augmentation de capital de 88 888,45 €.

Le capital social se trouva ainsi porté le 2 juin 2006 de 1 552 039,23 € à 1 640 927,68 € divisé en 1 076 378 actions.

- 6 000 options portant sur la souscription de 6 000 actions nouvelles ont été exercées respectivement à hauteur de 3 000 actions le 13 octobre 2006 et de 3 000 actions le 16 octobre 2006 au prix unitaire de 5,2884 €, représentant une augmentation du capital social d'un montant de 9 146,94€.

Le capital social se trouva ainsi porté le 23 octobre 2006 de 1 640 927,68 € à 1 650 074,62 € divisé en 1 082 378 actions.

- 6 000 options portant sur la souscription de 6 000 actions nouvelles ont été exercées respectivement à hauteur de 3 000 actions le 14 janvier 2007 et de 3 000 actions le 17 janvier 2007 au prix unitaire de 5,2884 €, représentant une augmentation du capital social d'un montant de 9 146,94 €.

Le capital social se trouva ainsi porté le 26 janvier 2007 de 1 650 074,62 € à 1 659 221,56 € divisé en 1 088 378 actions.

- 15 000 options peuvent être exercées depuis le 11 février 2008 au prix de 6,60 € l'action.

L'ensemble des options consenties représente 10% du nombre total d'actions composant actuellement le capital social.

3. Engagements financiers

a) Engagements donnés

Dettes financières garanties par des hypothèques :

CEPME	37 138 €
BPRES	58 715 €
SADE 1992	205 417 €

Une hypothèque de premier rang sur le site industriel de Supra II a été donnée en garantie de ces trois emprunts.

Un cautionnement hypothécaire a été donné à la SADE en contrepartie d'un emprunt de 722 608 € dont l'en-cours au 30.06.09 est nul.

Autres engagements :

Cautions fiscales CIAL : 77 344 €
Sursis paiement d'impôts : 6 924 €

Cautions en garantie d'opérations de crédits documentaires à l'importation :
BANQUE POPULAIRE : 126 234 USD
SOGENAL : 803 749 USD

LCL : Nantissement d'outillage ou de matériel d'équipement : 376 303 €

b) Engagements reçus

Type	Montant \$	Taux €/ \$ moyen toutes échéances	Montant €
TOTAL GENERAL 2009	850 000	1.3998	607 229

Des contrats de couverture de change visant à couvrir des flux de trésorerie futurs ont été mis en place. Il s'agit de contrats d'achats d'USD afin de couvrir les approvisionnements de produits en provenance de la zone Asie.

c) Engagements pris en matière de crédit bail

ENGAGEMENTS DE CREDIT BAIL							
Poste du Bilan	Redevances payées		Redevances restant à payer				Prix d'achat résiduel
	De l'exercice	Cumulées	Jusqu'à 1 an	+1 an à 5 ans	+5ans	Total à payer	
Véhicules	122 554	748 002	245 108	502 894		748 002	0,00
Chariots élévateurs	90 172	926 790	227 490	120 701		348 191	0,00
Matériel de bureau	28 516	289 452	73 951	215 501		289 452	0,00
Matériel informatique	63 810	510 480	109 720	400 760		510 480	0,00
TOTAUX	305 052	2 474 724	656 269	1 239 856		1 896 125	0,00

4. Tableau des filiales

Filiales	Capital	Capitaux propres Autre que le capital	Quote-part du capital détenue en %	Valeur brute comptable des titres détenus	Valeur nette comptable des titres détenus	Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursé	Montants des cautions et Chiffre d'affaires HT du décembre 2008	Résultat (bénéfice ou perte de l'exercice clos	Dividendes encaissés par la société au cours de	Observations
SP1 SAS SIRET 44475634000014 Siège : 28 rue du Général Leclerc 67210 OBERNAI	37 000	(9185)	100 %	37 000	37 000	0	0 0	(1 670)	0	Capital détenu par SUPRA SA
SP2 SAS SIRET : 44475643100011 Siège : 28 rue du Général Leclerc 67210 OBERNAI	37 000	(9102)	100 %	37 000	37 000	0	0 0	(1 620)	0	Capital détenu par SUPRA SA
BIOME RCS : 492115191 Siège : 68 rue Aristide Briand Centre d'affaires Ambroise Paré 78 130 LES MUREAUX	94 767	426 436	56.4%	803030.7	803030.7	250 000	0 613 413	(207 551)	0	Capital détenu par SUPRA SA
FEU STYLE RCS : 379936636 Siège : 6 rue du Commerce 67550 VENDENHEIM	38 400	108 944	100 %	720000	720000	0	0 1 459 358	104 495 *	0	Capital détenu par SUPRA SA * exercice clos au 30 juin 2008

Tableau des flux de trésorerie

5.1. Capacité d'autofinancement

	EXERCICE JUIN 2009	
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-1 783 271	
+ TRANSFERT DE CHARGES	197 636	
+ PRODUITS DIVERS DE GESTION	102 894	
- CHARGES DIVERSES DE GESTION	-40 581	
+ PRODUITS FINANCIERS	103 972	
- CHARGES FINANCIERES	-59 392	
+ PRODUITS EXCEPTIONNELS	0	
- CHARGES EXCEPTIONNELLES	- 1 974	
- INTERESSEMENT DES SALARIES	0	
- IMPOT SUR LES BENEFICES	0	
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT		- 1 480 716

5.2. Tableau de financement

EMPLOIS		
INSUFFISANCE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE		1 480 716
ACQUISITIONS D'ELEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE		
Immobilisations incorporelles		156 775
Immobilisations corporelles		713 708
Immobilisations financières		256 796
DISTRIBUTION DE DIVIDENDES		
REMBOURSEMENTS DES DETTES FINANCIERES		127 451
REDUCTION DES AVANCES CONDITIONNEES		34 363
TOTAL DES EMPLOIS		2 769 809
RESSOURCES		
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE		
CESSIONS D'ELEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
Immobilisations financières		
AUGMENTATION DES AUTRES FONDS PROPRES		129 411
AUGMENTATION DES DETTES FINANCIERES		
TOTAL DES RESSOURCES		129 411
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL		(2 640 398)